Universidade	Estadual	do	Paraná
Programa	de	Pós-Graduação	em	Música

Rua Barão do Rio Branco, 370 – Curitiba – Paraná – CEP 80010-180
http://ppgmus.unespar.edu.br/

EDITAL Nº 07/2021
RESULTADO DA PRIMEIRA FASE (ANÁLISE DE PROJETOS)

PROCESSO DE SELEÇÃO MESTRADO EM MÚSICA -TURMA 2021

O Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade Estadual do Paraná,

Campus Escola de Música e Belas Artes do Paraná, torna público o presente edital

que divulga o resultado da primeira fase (análise de projetos de pesquisa) do

Processo de Seleção Turma 2021 do Mestrado em Música, conforme o Edital de

Seleção nº 013/2020.

Art. 1º Ficam APROVADOS os seguintes candidatos, aptos à segunda fase do

processo de seleção:

Linha 1 – Música e processos criativos

• Daniel Ricobom Costa

• Emerson J. Marques

• Gabriel Lima da Silva

• Ingrid Stein Fernandez da Silva

• Jhony de Souza Pinto

• Marcelo Ijaille Fogagnoli

• Marcos Antonio Casanova Junior

• Marcos Vinicius Forato Vicenssuto

• Milena Castilho Meyer

• Mirela Millan Borges

• Pedro de Mariz Saucedo

• Raquel Turra Loner

• Renée Rebelo Cicarelli

• Simaan Habib

• Tiago Fernandes Bastos Santos

Universidade	Estadual	do	Paraná
Programa	de	Pós-Graduação	em	Música

Rua Barão do Rio Branco, 370 – Curitiba – Paraná – CEP 80010-180
http://ppgmus.unespar.edu.br/

Linha 2 – Música, cultura e sociedade

• Adonias Alfredo Carvalho

• Adriano Michalovicz

• Andria Jéssica Rodrigues

• Asaph Eleutério Cardoso

• Camila Mascaro Guiesi

• Diego Wandal dos Santos

• Fábio Lima Marinho Gomes

• Omar Eron Guiarzi Dal Posso

• Rafael Mario Behl

• Renata Leticia Marques

Parágrafo único: É de responsabilidade exclusiva dos candidatos o

acompanhamento no website do PPGMUS (http://ppgmus.unespar.edu.br/) da etapa

seguinte do Processo Seletivo – Turma 2021 –, que acontecerá de forma remota /

online (10/05 a 21/05/2021).

Publique-se. Cumpra-se.

Curitiba, 30 de abril de 2021

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro
Coordenador do PPGMus –UNESPAR –Campus de Curitiba I -Embap